

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)
Name of the Test

Departmental Test for Junior Assistants in
 the Police Department(Without Books)

169

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS
OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
 இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
 அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
 வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
 இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
 விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
 ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. When a Police officer depute by a medical officer to attend during a Journey up to a Government servant who is so ill as to make it inadvisable for him to travel without attendance, he will be deemed to have been travelling on duty and will be entitled to
பணியாளர் ஒருவர் நோயால் ஆள்துணையின்றி பயணம் செய்ய தகுதியற்றவராகும் போது அவருடன் கூடச் செல்வதற்காக ஒரு காவல் அலுவலர் மருத்துவ அதிகாரி ஒருவரால் நியமிக்கப்பட்டால் அவர் அலுவலின் பேரில் பயணம் செய்ததாகக் கருதி அவருக்கு என்ன வழங்க உரிமையுடையவர்?

(A) Compensatory leave
ஈடுகட்டும் விடுப்பு

(B) Extra time Remuneration
மிகை நேரம் ஊதியம்

(C) Travelling Allowance
பயணப்படி

(D) Feeding charge
உணவுப்படி

2. Who is the authority for dealt with application for the inclusion of retainer to carry weapons in the ordinary course of duty in District Police?
காவல் மாவட்டங்களில் சாதாரண அலுவல் நடைமுறையில் ஆயுதங்களைக் கொண்டு செல்வதற்கு சேவகர்களை சேர்ப்பதற்கான விண்ணப்பங்கள் யார் நேரில் முடிவு செய்வார்?

(A) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்

(B) Sub Divisional Deputy Superintendent of Police
உட்கோட்ட காவல் துணை கண்காணிப்பாளர்

(C) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

(D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

3. When a register of licenses granted under the Arms Act 1959 has to be maintained in Police Department?
இந்திய ஆயுதச்சட்டம், 1959ன் கீழ் அளிக்கப்பட்ட உரிமங்களின் பதிவேடு ஒன்று காவல் துறையில் எங்கு பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Police Sub-Divisional Office
காவல் உட்கோட்ட அலுவலகத்தில்

(B) Police Circle Office
காவல் வட்ட அலுவலகத்தில்

(C) Every Police Station
ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலும்

(D) Camp Office of the Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளரின் அலுவலகத்தில்

4. With whom, officers concerned in mofussial should produce their pistol once in a year for inspection

காவல் மாவட்ட அலுவலர்கள் அவர்களுடைய சிறு கைத்துப்பாக்கிகளை (pistol) ஆண்டுக்கொருமுறை ஆய்வுக்காக யாரிடம் நேரில் காட்ட வேண்டும்?

(A) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளரிடம்

(B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரிடம்

(C) Revenue Divisional officers
வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம்

(D) Commandant Small Arms
சிறு படைக்கல தளவாயிடம்

5. How many hours sentry go in all Guard except Huzur Treasury Guard?

மாவட்ட கருவூலகக் காப்பு நீங்கலான காப்புகளில் காவல் பணியாளர்கள் இருக்க வேண்டிய கால அளவு என்ன?

(A) One hour
ஒரு மணி நேரம்

(B) Two hours
இரண்டு மணி நேரம்

(C) Three hours
மூன்று மணி நேரம்

(D) Four hours
நான்கு மணி நேரம்

6. Where a check Register for all K.Ds, habitual offenders and Suspects is to be maintained?

அனைத்துக் குற்றக் குணத்தோர் வழக்கமாய் குற்றம் செய்பவர்கள், சந்தேகப்படுபவர்கள் ஆகியவர்களைப் பற்றிய ஒரு ஆய்வுப்பதிவேடு எங்கு வைக்கப்பட வேண்டும்?

(A) All Police Circle offices
அனைத்து காவல் வட்ட அலுவலகங்களில்

(B) All Police Sub-Divisional offices
அனைத்து காவல் உட்கோட்ட அலுவலகங்களில்

(C) All Police Stations
அனைத்து காவல் நிலையங்கள்

(D) District Crime Record Bureau
மாவட்ட குற்றப் பதிவேட்டு கூடத்தில்

7. When arrest to military personnel by the Police, the fact should be communicated within 24 hours to
காவல்துறையில் படைவீரரைக் கைது செய்திடும் போது 24 மணி நேரத்திற்குள் யாருக்கு தகவல் தெரிவிக்க வேண்டும்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியருக்கு
- (B) Ministry of Home Affairs
மத்திய உள்துறை அமைச்சகத்திற்கு
- (C) The Commanding officers of the unit to which they belong and also to the concerned magistrate court
அவர் சார்ந்துள்ள பிரிவின் தளவாய்க்கும் சம்பந்தப்பட்ட குற்றவியல்துறை நடுவருக்கும்
- (D) Direct General of Police
காவல்துறை இயக்குநருக்கு
8. If a Foreigner is Suspected of having taken part in a Crime, it should be informed to
அயல்நாட்டவர் ஒருவர் கொடிய குற்றம் ஒன்றில் பங்கெடுத்துக் கொண்டதாகச் சந்தேகிக்கப்பட்டால் அதன் விபரத்தை யாருக்கு உடன் தெரிவிக்க வேண்டும்?
- (A) Empassy of the Respective country
சம்பந்தப்பட்ட நாட்டின் தூதரக அலுவலகத்திற்கு
- (B) Criminal Investigation Department
குற்றப் புலனாய்வுத்துறைக்கு
- (C) Police Chief of the country in which the foreigner belong
சம்பந்தப்பட்ட நாட்டின் காவல்துறை தலைவருக்கு
- (D) International Police Organization
சர்வதேச காவல் அமைப்புக்கு
9. The General Dairy shall be commenced in hill Police Station
மலைப்பிரதேச காவல் நிலையங்களில் பொது நாட்குறிப்பு ஆரம்பிக்கப்படும் நேரம்
- (A) 07.00 Hrs
07.00 மணிக்கு
- (B) 08.00 Hrs
08.00 மணிக்கு
- (C) 06.00 Hrs
06.00 மணிக்கு
- (D) 09.00 Hrs
09.00 மணிக்கு

10. The General Diary of a day should cover
பொதுநாட்குறிப்பு எத்தனை மணி நேரத்திற்குரியதாக இருக்கும்?
- (A) 12 Hrs
12 மணி நேரம்
- (B) 6 Hrs
6 மணி நேரம்
- (C) 24 Hrs
24 மணி நேரம்
- (D) 18 Hrs
18 மணி நேரம்
11. In all case of suicide in Police custody including subsidiary jails guarded by the Police, the Superintendent of Police shall submit a full report to
காவல் பாதுகாவலில் காவல் காக்கப்படும் சிறிய சிறைச்சாலைகள் உட்பட காவல் காவலில் ஏற்படும் தற்கொலை வழக்குகள் அனைத்திலும் காவல் கண்காணிப்பாளர் ஒரு முழு அறிக்கையை தாமதமின்றி யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு
- (B) Revenue Divisional officer
வருவாய் கோட்டாட்சியருக்கு
- (C) Inspector General of Prison
சிறைத்துறைத் தலைவருக்கு
- (D) Director General of Police
காவல்துறை இயக்குநருக்கு
12. The member of teams attending the District Range and Annual state police sports inter recruits sports and Inter company sports of the Tamilnadu Spl. Police eligible to draw
மாவட்டம், சரகம், வருடாந்திர காவல்துறை விளையாட்டு போட்டிகள் காவல் பயிற்சி பள்ளிகளின் விளையாட்டு தமிழ்நாடு சிறப்புக் காவல் படைப்பிரிவு அணிகளின் விளையாட்டு ஆகியவற்றில் ஆஜராகும் அணிகளின் உறுப்பினர்களின் பயணங்களுக்காகவும் தங்களுக்காகவும் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள எதைப் பெற தகுதியுடையவராவார்கள்.
- (A) Feeding charges
உணவுப்படி
- (B) Extra time Remuneration
மிகை நேர ஊதியம்
- (C) Special Allowance
சிறப்புப்படி
- (D) Travelling Allowance
பயணப்படி
13. All nuisances committed with in railway limits must be dealt with by
இரயில் வரம்புக்குள் செய்யப்படும் அனைத்து தொல்லைக் குற்றங்களையும் யார் முடிவு செய்வர்?
- (A) Jurisdiction local police
எல்லைக்குட்பட்ட உள்ளூர் காவல்
- (B) Railway Police
இரயில்வே காவல்
- (C) Railway protection force
ரயில்வே பாதுகாப்புப்படை
- (D) Central Reserve Police Force
மத்திய ரிசர்வ் காவல்படை

14. Whenever an Inspector (Crime) is present an investigation conducted by him Sub-ordinate he shall

ஒரு குற்றப்பிரிவு ஆய்வாளர் அவருடைய சார்நிலைப் பணியாளர்களில் ஒருவர் நடத்தும் விசாரணைக்கு வந்திருக்கையில் அவர்

- (A) Write case dairy
வழக்குநாட்குறிப்பை எழுத வேண்டும்
- (B) Counter signed the case dairy
வழக்கு நாட்குறிப்பில் மேலொப்பமிட வேண்டும்
- (C) Send a report to DSP
காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளருக்கு அறிக்கை அனுப்ப வேண்டும்
- (D) Supervise the investigation work
புலனாய்வுப் பணியை மேற்பார்வையிட வேண்டும்

15. As per PSO 184, who should be present on the occasion of large festival and public assembler and supervise the police arrangements

காவல்நிலை ஆணை எண். 184ன் படி பெரிய திருவிழாக்களும் பொதுக்கூட்டங்களும் நடக்கையில் யார் வந்திருந்து காவல் ஏற்பாடு முறைகளை மேற்பார்வையிட வேண்டும்?

- (A) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Dy. Superintendent of Police
காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர்
- (C) Inspector of Police (L&O)
காவல் ஆய்வாளர் (சட்டம் & ஒழுங்கு)
- (D) Station House Officer
நிலைய பொறுப்பு அலுவலர் (SHO)

16. If a person included in the promotion list, he is deemed to be brought on to the list of ஒருவர் பதவி உயர்வு பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டவுடன் அவர் எந்த பட்டியலில் இருப்பவராக கருதப்படுவார்?

- (A) 'C' List
'C' பட்டியல்
- (B) 'D' List
'D' பட்டியல்
- (C) 'B' List
'B' பட்டியல்
- (D) 'A' List
'A' பட்டியல்

17. If a person declared to have been completed his period of probation he is deemed to be brought on the list of

ஒருவர் தகுதிகாண் பருவம் முடிக்கப் பெற்றதாக விளம்புகை செய்யப்பட்டவுடன் அவர் எந்தப்பட்டியலில் கொண்டுவரப்பட்டதாக கருதப்படுவார்

- (A) 'B' List
'B' பட்டியல்
- (B) 'A' List
'A' பட்டியல்
- (C) 'D' List
'D' பட்டியல்
- (D) 'C' List
'C' பட்டியல்

18. The period of probation in respect of Gr. I Police constable serving in district in
மாவட்ட காவல்துறையில் பணிபுரியும் முதல் நிலைக் காவலரின் தகுதிகாண் பருவக் காலம்
எவ்வளவு?

- (A) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (B) One year
ஒராண்டு
- (C) Two years and Six months
இரண்டு ஆண்டுகள் மற்றும் ஆறு மாதங்கள்
- (D) No probation
தகுதிகாண் பருவகாலம் இல்லை

19. After a person is promoted from the 'C' list he is deemed to be brought on to the list
of
'C' பட்டியலிலிருந்து ஒருவர் பதவி உயர்த்தப்பட்டால் அவர் எந்தப்பட்டியலில் கொண்டு
வரப்பட்டதாகக் கருதப்படுவர்

- (A) 'B' List
'B' பட்டியல்
- (B) 'C' List
'C' பட்டியல்
- (C) 'D' List
'D' பட்டியல்
- (D) 'A' List
'A' பட்டியல்

20. Quote the Order No. of PSO regarding Road Patrols
எந்த காவல்நிலை ஆணையில் சாலை ரோந்துகள் பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 369
- (B) 372
- (C) 375
- (D) 370

21. Arms Cleaning shall be held in all Police Station on
அனைத்து காவல் நிலையங்களிலும் ஆயுதங்களை சுத்தம் செய்தல் பணி என்று நடத்தப்பட
வேண்டும்?

- (A) Every Saturday
ஒவ்வொரு சனிக்கிழமையும்
- (B) Every Friday
ஒவ்வொரு வெள்ளிக்கிழமையும்
- (C) Every Sunday
ஒவ்வொரு ஞாயிற்றுக்கிழமையும்
- (D) Every Thursday
ஒவ்வொரு வியாழக்கிழமையும்

22. On completion of the investigation or closure of case, the forged notes shall sent to கள்ளப்பணத்தாள்களை அது தொடர்பான புலன் விசாரணை அல்லது வழக்கு முடிந்த பிறகு யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?
- (A) Reserve Bank of India
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
- (B) Govt press Nasik
அரசு அச்சகம் நாசிக்
- (C) Treasury
கருவூலம்
- (D) The Circle Currency Officer
வட்டார பணத்தாள் அலுவலர்
23. The Station Crime History in all its parts shall be maintained in காவல்நிலைய குற்ற வரலாற்றின் அனைத்துப் பகுதிகளும் எந்த மொழியில் வைத்து வர வேண்டும்?
- (A) Tamil
தமிழ்
- (B) English
ஆங்கிலம்
- (C) Tamil or English
தமிழ் (அ) ஆங்கிலம்
- (D) Any Language
எந்த மொழியிலும்
24. The Criminal Investigation Department is divided into two branches known as குற்றப் புலனாய்வுத்துறை இரண்டு பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது அவை
- (A) Crime Branch and 'Q' Branch
குற்றப்பிரிவு மற்றும் 'Q' பிரிவு
- (B) Crime Branch and Commercial Crime Investigation Wing
குற்றப்பிரிவு மற்றும் வணிக குற்றப்புலனாய்வு பிரிவு
- (C) Crime Branch and Special Branch
குற்றப்பிரிவு மற்றும் தனிப்பிரிவு
- (D) Intelligence Branch and Crime Branch
நுண்ணறிவுப்பிரிவு மற்றும் குற்றப்பிரிவு
25. Civil Supplies CID is a wing enforce various acts relating to குடிமைப்பொருள் குற்றப்புலனாய்வுத் துறை எந்த சட்டங்களை செயலுறுத்த செயல்படுகிறது?
- (A) Enforcement of Civil Rights
மனித உரிமை
- (B) Enforcement of Civil Laws
குடியுரிமை சட்டங்கள்
- (C) Food grains movement control order Essential commodities Act
உணவுப் பொருள்கள் நடமாட்டம் இன்றியமையாப் பொருள்கள் கட்டுப்பாடு தொடர்பான சட்டங்கள்
- (D) Enforcement of Social Justice and Human Right
சமூக நீதி மற்றும் மனித உரிமை

26. In disciplinary proceedings against Inspectors entailing oral enquiry or being heard in person the officers who deals with the matter should ordinary be of the rank of
காவல் ஆய்வாளர்களுக்கெதிரான ஒழுங்கு நடவடிக்கையில் வாய்மொழி விசாரணை அல்லது நேர்முகக் கேட்டல் நிகழ்வுகளில் எந்த நிலையிலுள்ள அலுவலர் இருக்க வேண்டும்?
- (A) DIG of Police
காவல்துறை துணை தலைவர்
- (B) Deputy Superintendent of Police
காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர்
- (C) Superintendent of Police or Joint Superintendent of Police or Addl. Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர் (அ) காவல்துறை துணைக்கண்காணிப்பாளர் (அ) காவல் கூடுதல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Any one Gazette Police Officer
அரசிதழ் பதிவு பெற்ற ஒரு காவல் அலுவலர்
27. Hook-Swinging; hooking-dragging and other allied parties should be Prohibited as per PSO
அலகு குத்தலும் சம்பந்தப்பட்ட இதர பழக்கங்களும் எந்த காவல்நிலை ஆணையின்படி தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?
- (A) PSO 700
காவல் நிலை ஆணை எண் 700
- (B) PSO 701
காவல் நிலை ஆணை எண் 701
- (C) PSO 702
காவல் நிலை ஆணை எண் 702
- (D) PSO 703
காவல் நிலை ஆணை எண் 703
28. Personal file of the Sub-Inspector of the Police and Reserve Sub-Inspector of Police in City Police Commissionerate are maintained by
மாநகர காவல் ஆணையரகங்களில் சார்பு ஆய்வாளர்களின் மந்தனக் கோப்பு யாரால் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Commissioner of Police
காவல் ஆணையாளர்
- (B) Deputy Commissioner of Police
காவல் துணை ஆணையாளர்
- (C) Asst. Commissioner of Police
காவல் உதவி ஆணையாளர்
- (D) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்

29. As per PSO 657 Sundays are not excluded from the time limit for production of prisoner before a magistrate as per section
காவல் நிலைய ஆணை எண். 657ன் படி குற்றவியல் வழக்கு நடைமுறை விதித்தொகுப்பின் எந்த பிரிவின்படி ஒரு குற்றவியல் நடுவர் முன்பு கைதிகளை ஆஜர் செய்வதற்காக அனுமதிக்கப்பட்ட கால வரம்பினின்று ஞாயிற்றுக்கிழமைகள் விலக்கப்படவில்லை
- (A) 55 CRPC
55 கு.வி.முச
- (B) 56 CRPC
56 கு.வி.முச
- (C) 57 CRPC
57 கு.வி.முச
- (D) 58 CRPC
58 கு.வி.முச
30. The reservation for the promotion of the Superintendent of Police from the Tamilnadu Police Service to Indian Police Service in
தமிழ்நாடு காவல் பணியிலிருந்து காவல் கண்காணிப்பாளர்களுக்கு இந்திய காவல் பணிக்கு நிலை உயர்வு வழங்க எத்தனை விழுக்காடு இட ஒதுக்கீடு?
- (A) 25%
- (B) 30%
- (C) 33%
- (D) 18%
31. A Tear smoke squad will consist of two section with
இரண்டு பிரிவுகள் அடங்கிய ஒரு கண்ணீர்ப்புகை அணியின் காவல் ஆளினர்களின் எண்ணிக்கை
- (A) 1 HC + 4 Constables
1 தலைமை காவலர் + 4 காவலர்கள்
- (B) 1 HC + 5 Constables
1 தலைமை காவலர் + 5 காவலர்கள்
- (C) 1 HC + 6 Constables
1 தலைமை காவலர் + 6 காவலர்கள்
- (D) 1 HC + 8 Constables
1 தலைமை காவலர் + 8 காவலர்கள்
32. How many buckshot ammunition supplied to Police Stations?
காவல் நிலையங்களுக்கு எத்தனை ரவைத் தோட்டாக்கள் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 300 Buckshot ammunition
300 ரவைத் தோட்டாக்கள்
- (B) 200 Buckshot ammunition
200 ரவைத் தோட்டாக்கள்
- (C) 400 Buckshot ammunition
400 ரவைத் தோட்டாக்கள்
- (D) 410 Buckshot ammunition
410 ரவைத் தோட்டாக்கள்

33. An officer by whom shall conduct kit Inspection in respect of City and District
நகரம் மற்றும் மாவட்டங்களில் கருவிகலப்பெட்டி தணிக்கை யாரால் மேற்கொள்ளப்படும்?
- (A) Station House Officer
நிலைய பொறுப்பு அலுவலர்
- (B) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
- (C) Deputy Superintendent of Police
காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் / உதவி காவல்ஆணையர்
- (D) Superintendent of Police/ Commissioner of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர் / காவல் ஆணையர்
34. When will be awarded "Good Shooting" Badge to the men?
எப்போது திறமைச் சுடுதல் வில்லை வழங்கப்படும்?
- (A) While winning Shooting Competition
சுடுதல் போட்டியில் வெற்றி பெறும் போது
- (B) On attending Shooting Competition
சுடுதல் போட்டியில் கலந்து கொண்டால்
- (C) On Completion of Shooting Competition
சுடுதல் போட்டி முடிவடைந்ததும்
- (D) On Completion of annual Predict
ஆண்டு பயிற்சி முடிந்தவுடன்
35. How many rounds of revolver ammunition should fire by every Inspector and Sub-Inspector every year?
காவல் ஆய்வாளர்கள் மற்றும் சார்பு ஆய்வாளர்கள் ஒவ்வொருவரும் ஆண்டுக்கு எத்தனை தோட்டாக்கள் சுட வேண்டும்?
- (A) 50 Rounds
50 தோட்டாக்கள்
- (B) 45 Rounds
45 தோட்டாக்கள்
- (C) 55 Rounds
55 தோட்டாக்கள்
- (D) 60 Rounds
60 தோட்டாக்கள்
36. Maximum Number of off duty will be allotted to Taluk men in each calendar week
வட்ட காவலர்களுக்கு ஒவ்வொரு வாரத்திலும் எத்தனை நாட்கள் பணியில்லா நாள் பிரித்துக் கொடுக்கப்படும்?
- (A) Two days
இரண்டு நாட்கள்
- (B) One day
ஒரு நாள்
- (C) No off duty
பணியில்லா நாட்கள் கிடையாது
- (D) Three days
மூன்று நாட்கள்

37. What is the time for day guard duty?

பகல் காப்பு அலுவலின் நேரம் என்ன?

(A) From 7 AM to 7 PM

காலை 7 மணி முதல் மாலை 7 மணி வரை

(B) From 8 AM to 8 PM

காலை 8 மணி முதல் மாலை 8 மணி வரை

(C) From 6 AM to 6 PM

காலை 6 மணி முதல் மாலை 6 மணி வரை

(D) From 5 AM to 5 PM

காலை 5 மணி முதல் மாலை 5 மணி வரை

38. Escorts by road to report enroute

சாலை வழிக்காவலர்கள் அவர்கள் கடந்து செல்லும்போது எங்கு அறிவித்துக் கொள்ள வேண்டும்?

(A) All District Police Office

அனைத்து மாவட்ட காவல் அலுவலகங்கள்

(B) SB Office

தனிப்பிரிவு அலுவலகம்

(C) At all Police Stations

அனைத்து காவல் நிலையங்கள்

(D) Need not report

அறிவித்துக் கொள்ள வேண்டாம்

39. When a prisoner has to be escorted from Chennai leaving from Egmore Railway

Station between the hours of 7 pm and 7 am, he shall temporarily confined in

ஒரு கைதியை மாலை 7 மணிக்கும் காலை 7 மணிக்குமிடையே சென்னை எழும்பூர் ரயில் நிலையத்திலிருந்து வழிக்காவல் செய்து கொண்டு போக வேண்டியிருக்கும் பொழுது எந்த காவல் நிலையத்தில் தற்காலிகமாக அடைத்து வைக்கப்பட வேண்டும்.

(A) Egmore Railway Police Station

எழும்பூர் ரயில் காவல்நிலையம்

(B) Egmore Police Station

எழும்பூர் காவல்நிலையம்

(C) Vepery Police Station

வேப்பேரி காவல்நிலையம்

(D) Railway Police Protection force

ரயில்வே பாதுகாப்புப்படை

40. A member under Tamilnadu Police who is detained in custody whether on a criminal charges or otherwise for a period more than forty eight hours shall be
 தமிழ்நாடு காவல் சார்நிலைப் பணியாளர்கள் தொகுதியின் உறுப்பினர் ஒருவர், ஒரு குற்றவியல் குற்றச்சாட்டின் மேலோ மற்றபடியோ 48 மணி நேரத்திற்கு மேற்பட்ட கால அளவுக்கு சிறை வைக்கப்பட்டால் அவரை
- (A) Suspended with immediate effect
 உடன் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்ய வேண்டும்
- (B) Deserted from the force
 விட்டோடி ஆணை பிறப்பிக்க வேண்டும்
- (C) Dismissed from service
 பணிநீக்கம் செய்ய வேண்டும்
- (D) Deemed to have been suspended
 பணியிடை நீக்கத்தில் வைக்கப்பட்டவராக கருத வேண்டும்
41. Who will maintain the Registers relating to the condemnation and auction of all articles including Arms and Ammunitions in the Armed Reserve?
 ஆயுதங்கள், வெடிக் காவியங்கள் உட்பட ஆயுதப்படையில் உள்ள அனைத்துப் பொருட்களின் ஏலம் மற்றும் பயனற்றவை தொடர்பான பதிவேடுகளை யார் பேணி வருவார்?
- (A) Reserve Inspector (Store)
 ஆயுதப்படை ஆய்வாளர் (பண்டகம்)
- (B) Reserve Inspector (Company)
 ஆயுதப்படை ஆய்வாளர் (நிறுமம்)
- (C) Reserve Inspector (MT)
 ஆயுதப்படை ஆய்வாளர் (வாகனப்பிரிவு)
- (D) Deputy Superintendent Police (AR)
 காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் (ஆயுதப்படை)
42. Which officer has power to sanction casual leave to inspector of Police (Cate.II)?
 எந்த அலுவலரால் காவல் ஆய்வாளர் (வகை II)க்கு தற்செயல் விடுப்பு ஒப்பளிப்பு செய்ய முடியும்?
- (A) Deputy Superintendent of Police (Cate.I)
 காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் (வகை I)
- (B) Deputy Superintendent of Police (AR)
 காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் (AR)
- (C) Superintendent of Police
 காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Addl. Superintendent of Police
 கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்

43. Whether Police officers can issue certificate of character or conduct to their sub-ordinates

காவல் அலுவலர்கள் தங்களது சார்நிலைப் பணியாளர்களுக்கு பண்பு அல்லது நடத்தைச் சான்றிதழ்கள் அளிக்கலாமா?

- (A) After getting order from IGP, character or Conduct certificate can issue
பண்பு அல்லது நடத்தைச் சான்றினை காவல்துறை தலைவரின் அனுமதி பெற்று அளிக்கலாம்
- (B) Character or conduct certificate can be issued at their own accord
பண்பு அல்லது நடத்தைச் சான்றினை அவர்களது விருப்பப்படி வழங்கலாம்
- (C) For bidden to give certificate of Character or conduct
பண்பு அல்லது நடத்தைச் சான்றிதழ்களை அளிக்கலாகாது என தடை செய்யப்பட்டுள்ளது
- (D) After getting order from Superintendent of Police certificate can issue
காவல் கண்காணிப்பாளர் அனுமதி பெற்று வழங்கலாம்.

44. Whether Police officers are permitted to enrol in the Territorial Army or Army in India Reserve or Indian Army?

காவல் அலுவலர்கள் இந்திய துணைப்படை அல்லது இந்திய ரிசர்வ் படை அல்லது காவல்ப்படையில் பதிவு செய்யலாமா?

- (A) Permitted to enrol
பதிவு செய்து கொள்ளலாம்
- (B) If Indian Army authority desired
இந்திய படைப்பிரிவுகள் விரும்பினால் பதிவு செய்து கொள்ளலாம்
- (C) After getting order of Govt. of India
இந்திய அரசின் அனுமதி பெற்று பதிவு செய்து கொள்ளலாம்.
- (D) Not permitted to enrol
பதிவு செய்ய அனுமதிக்கப்படவில்லை

45. Police Standing order 145 (New Edition) deals with the subjects of
தமிழ்நாடு காவல்நிலை ஆணை (புதிய பதிப்பு) எண். 145ல் என்ன பொருள் சம்பந்தமாக
குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) Torture by police
காவல்துறையினர் சித்ரவதை செய்தல்
- (B) Death in Custody
காவல் நிலையங்களில் காவல் துறையினர் மரணம் விளைவித்தல்
- (C) The details of grave cases to be reported in weekly report of sub-division
officer
காவல் உட்கோட்ட அலுவலர்கள் வார அறிக்கையில் அறிக்கை செய்ய வேண்டிய
வழக்குகள்
- (D) The details of cases to be reported in weekly report of the Superintendent of
Police
காவல் கண்காணிப்பாளர் வார அறிக்கையில் அறிக்கை செய்ய வேண்டிய வழக்குகள்
46. The departmental status of Deputy Superintendent of Police and Assistant
Superintendent of Police while Serving in a sub-Division
காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் (DSP) மற்றும் காவல் உதவி கண்காணிப்பாளர் (ASP)
உட்கோட்டத்தில் பணி செய்யும்போது துறைநீதியான தகுதி நிலை
- (A) Equal
சமமான தகுதி நிலை
- (B) Asst. Supdt. of Police in Senior
காவல் உதவிக்கண்காணிப்பாளர் முதுநிலை கொண்டவராவர்
- (C) As per age
வயதை பொறுத்து தகுதி நிலை நிர்ணயிக்கப்படும்
- (D) As per date of joining for duty
பணி நியமனம் நாளைப் பொறுத்து தகுதி நிலை நிர்ணயிக்கப்படும்

47. State relevant rule for personal conduct of police officers?
காவல் பணியாளர்களின் தனிப்பட்ட நடத்தை குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ள விதி
- (A) TamilNadu police sub-ordinate service (Discipline & Appeal) rules 1955
தமிழ்நாடு காவல் சார்நிலைப் பணியாளர்கள் (ஒழுக்கம் மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955
- (B) Tamil Nadu Govt. Servant conduct rules 1973
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் நடத்தை விதிகள் 1973
- (C) Tamil Nadu Sub-ordinate Police officers conduct rules 1964
தமிழ்நாடு சார்நிலை காவல் பணி அலுவலர்கள் நடத்தை விதிகள் 1964
- (D) Tamil Nadu Civil service (Discipline & Appeal) rules 1955
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுக்கம் மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955
48. Police officers addressing Govt. direct etc. is prohibited as per PSO
காவல்துறை அதிகாரிகள் அரசுடன் நேரடியாக தொடர்பு கொள்ள எந்த காவல் நிலை ஆணையின் படி தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?
- (A) PSO-101
காவல் நிலை ஆணை எண் 101
- (B) PSO-201
காவல் நிலை ஆணை எண் 201
- (C) PSO-301
காவல் நிலை ஆணை எண் 301
- (D) PSO-111
காவல் நிலை ஆணை எண் 111
49. Whether the system of deferred Punishment shall apply to
தண்டனையை ஒத்திவைக்கும் முறையானது எந்த அளவுக்கு பொருந்தும்?
- (A) Sub-ordinate Police Officers
சார்நிலைக் காவல் பணியாளர்கள்
- (B) Police Supervisor Officers
காவல் மேல்நிலை அலுவலர்
- (C) Gazetted Officers
அரசிதழ் பதிவுப்பெற்ற காவல் அலுவலர்
- (D) All Police Officers
அனைத்துக் காவல் அலுவலர்கள்

50. As per PSO 266, maximum number of casual leave including compensatory casual leave & holidays can be availed

காவல்நிலை ஆணை எண். 266ன்படி தற்செயல் விடுப்பை ஈடுசெய் விடுப்பு மற்றும் விடுமுறை அனுமதி உட்பட அதிகபட்சமாக எத்தனை நாள் அனுபவிக்க முடியும்?

(A) 12 Days
12 நாட்கள்

(B) 20 Days
20 நாட்கள்

(C) 07 Days
07 நாட்கள்

(D) 10 Days
10 நாட்கள்

51. Who shall whenever practicable personally investigate the case of counterfeit currency notes?

“போலி பணத்தாள்” குற்றங்களின் ஆய்வைக் கண்காணிப்பதுடன் சாத்தியமான போதெல்லாம் யாரால் நேரில் விசாரணை செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) Deputy Superintendent of Police
காவல் துணை கண்காணிப்பாளர்

(B) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்

(C) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்

(D) Addl. Superintendent of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்

52. Who shall Personally Investigate the case of “Highway robbery”

நெடுஞ்சாலை வழிப்பறிக் கொள்ளை குற்றங்கள் தொடர்பான வழக்குகள் யாரால் நேரில் விசாரணை செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) Deputy Superintendent of Police
காவல் துணை கண்காணிப்பாளர்

(B) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்

(C) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்

(D) Addl. Superintendent of Police
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்

53. Single Digit Finger Print Section should be Inspected by Range Deputy Inspector General of Police in

விரல்ரேகை பதிவுப் பிரிவை சரக காவல் துறை துணைத் தலைவர் ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டிய கால அளவுகள்

(A) Every six month
ஆறுமாதங்களுக்கொருமுறை

(B) Every one year
ஆண்டுதோறும்

(C) Once in two years
இரண்டு ஆண்டுகளுக்கொருமுறை

(D) Bi monthly
இரண்டு மாதங்களுக்கொருமுறை

54. Who is responsible for the maintenance of law and order and the Criminal Administration of the District?

மாவட்டத்தின் குற்றவியல் நிர்வாகத்திற்கும், சட்டம் ஒழுங்கு இவற்றைப் பேணுவதற்கும் முதன்மை பொறுப்புள்ளவர் யார்?

(A) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்

(B) District Judge
மாவட்ட நீதிபதி

(C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

(D) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்

55. Escorts coming to Chennai should report at

சென்னை மாநகருக்கு வரும் வழிக்காவலர்கள் எங்கு அறிக்கை செய்ய வேண்டும்?

(A) O/o the Director General of Police
காவல்துறை இயக்குநர் அலுவலகம்

(B) Egmore Police Station
எழும்பூர் காவல் நிலையம்

(C) O/o The Commissioner of Police
காவல் ஆணையாளர் அலுவலகம்

(D) Flower Bazaar Police Station
பூக்கடை காவல் நிலையம்

56. The Escort who coming to Chennai may deposit their arms and kits at

சென்னை மாநகருக்கு வரும் வழிக்காவலர், அவர்களது ஆயுதங்களையும், உடுப்புகளையும் எங்கு வைத்துக் கொள்ளலாம்?

(A) O/o The Commissioner of Police
காவல் ஆணையர் அலுவலகத்தில்

(B) O/The small arms
சிறு படைக்கல அலுவலகம்

(C) Flower Bazaar Police Station (or) Wallajah Road Police Station
பூக்கடை காவல் நிலையம் (அ) வாலாஜா ரோடு காவல் நிலையம்

(D) Any one Police Station in Chennai
சென்னையிலுள்ள ஏதாவதொரு காவல் நிலையம்

57. Whether transhipment of treasure after dark may be allowed while Police escort travelling

வழிக்காவல் பயணத்தின் போது மாலை நேரத்திற்கு பின்பு பெருஞ் செல்வத்தினை மாற்றி ஏற்ற அனுமதிக்கலாமா?

(A) May be allowed
அனுமதிக்கலாம்

(B) Refuse to allow
மறுக்க வேண்டும்

(C) May allow if necessary
தேவைப்பட்டால் அனுமதிக்கலாம்

(D) May allow after getting order from superior office
உயர் அதிகாரிகளின் அனுமதி பெற்று அனுமதிக்கலாம்

58. In all official correspondence and Govt. records the honorifies will be prefixed to the names of Married Indian women is

அனைத்து அரசாங்க கடிதத் தொடர்பாலும் அரசு பதிவுகளிலும் இந்திய திருமணம் முடிந்த பெண்களின் பெயர்களுக்கு முன் என்ன பட்டங்களைச் சேர்க்க வேண்டும்?

(A) Thirumathi
திருமதி

(B) Srimathi
ஸ்ரீமதி

(C) Mistress
திருவாட்டி

(D) Madam
அம்மா

59. Who is responsible officer for Police Station administration?

காவல் நிலையத்தில் நிர்வாகத்தை நடத்துவதற்கு உத்திரவாதமுள்ள அலுவலர் யார்?

(A) Circle Inspector of Police
வட்ட ஆய்வாளர்

(B) Sub Inspector of Police
சார்பு ஆய்வாளர்

(C) Police Station Writer
காவல் நிலைய எழுத்தர்

(D) Senior most Head Constable
மூத்த தலைமைக் காவலர்

60. How many rounds of ball and blank cartridges have to fire by each police man in a station every year?

ஒரு காவலர் ஒவ்வொரு ஆண்டிலும் சுடப்பட வேண்டிய குண்டுத் தோட்டாக்கள் எத்தனை? வெற்றுத் தோட்டாக்கள் எத்தனை?

- (A) 20 balls and 10 blank cartridges
20 குண்டுத் தோட்டாக்கள் 10 வெற்றுத் தோட்டாக்கள்
- (B) 30 balls and 15 blank cartridges
30 குண்டுத் தோட்டாக்கள் 15 வெற்றுத் தோட்டாக்கள்
- (C) 10 balls and 10 blank cartridges
10 குண்டுத் தோட்டாக்கள் 10 வெற்றுத் தோட்டாக்கள்
- (D) 25 balls and 10 blank cartridges
25 குண்டுத் தோட்டாக்கள் 10 வெற்றுத் தோட்டாக்கள்

61. Which of the following case to be reported by Superintendent of Police in his weekly report Part II?

காவல் கண்காணிப்பாளர்களின் வார அறிக்கை பகுதி II ல் கீழ்க்கண்ட வழக்குகளில் எந்த வழக்கினை அறிக்கை செய்ய வேண்டும்?

- (A) Dacoity
கூட்டுக் கொள்ளை
- (B) Conspiracy cases
சதி வழக்குகள்
- (C) Offences u/s 400 & 401 IPC
இந்திய தண்டனைச் சட்டப்பிரிவுகள் 400, 401ன் கீழான வழக்குகள்
- (D) Offences u/s 3 and 4 PCR Act
வன்கொடுமை தடுப்புச் சட்டப்பிரிவுகள் 3,4 -ன் கீழான குற்றங்கள்

62. Inspector of Police should inspect the police stations under their control in

காவல் நிலையங்களின் பொறுப்பு வகிக்கும் காவல் ஆய்வாளர் காவல் நிலையங்களை ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டிய காலக்கெடு

- (A) Every year
ஆண்டுதோறும்
- (B) Once in six month
ஆறுமாதங்களுக்கொரு முறை
- (C) Bi Monthly
இரண்டு மாதங்களுக்கொரு முறை
- (D) Every month
ஒவ்வொரு மாதமும்

63. If a Police officer convicted and sentenced to undergo imprisonment for an offence not involving moral turpitude he may be awarded the punishment of
கெட்ட நடத்தை அல்லாத குற்றம் ஒன்றிற்கு குற்றம் செய்ததாக தீர்வுக்குட்பட்டு சிறைத்தண்டனை வழங்கப்பட்ட காவல் அலுவலர் ஒருவருக்கு என்ன தண்டனை வழங்கலாம்?
- (A) Reduction in Rank
பதவி இறக்கம்
- (B) Compulsory retirement
கட்டாய ஓய்வு
- (C) Reduction in pay
சம்பள குறைப்பு
- (D) Dismissed from service/ Removed from service
பணி நீக்கம் / பணியறவு
64. State relevant PSO, in which procedure in respect of charges of torture by the Police or of death or grievous hurt caused by the police laid down
காவல் துறையினர் சித்ரவதை செய்ததாக (அ) மரணம் விளைவித்ததற்காக (அ) கொடுங்காயம் ஏற்படுத்தியதாக குற்றச் சரத்துக்களின் பேரில் பின்பற்றப்பட வேண்டிய நடைமுறை எந்த காவல் ஆணை எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) PSO 66
காவல் நிலை ஆணை எண். 66
- (B) PSO 90
காவல் நிலை ஆணை எண். 90
- (C) PSO 151
காவல் நிலை ஆணை எண். 151
- (D) PSO 82
காவல் நிலை ஆணை எண். 82
65. Whether a Police officers can prosecute under Tamilnadu District Police Act 1959 for minor offences which can be dealt with departmentally u/s 10 of the Act?
தமிழ்நாடு மாவட்ட காவல் சட்டம் 1959 பிரிவு 10ன் படி துறை நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டிய சிறு குற்றங்களுக்காக அச்சட்டத்தின் கீழ் காவல் அலுவலர்கள் மீது குற்ற வழக்கீடு செய்யலாமா?
- (A) Can be Prosecuted
குற்ற வழக்கீடு செய்யமுடியும்
- (B) Which is illegal
அது சட்டமுரணானதாகும்
- (C) Which is legal
இது சட்டப்படியாகும்
- (D) Can not be Prosecuted
குற்ற வழக்கீடு செய்ய முடியாது

66. Copy of minute should be furnished to the delinquent before passing final order in the department proceedings in grave charges as per PSO
எந்த காவல் நிலைய ஆணையின்படி பெருங் குற்றச்சாட்டு தொடர்பான ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளில் இறுதிஆணை பிறப்பிக்கும் முன் நிகழ்ச்சிப்பதிவின் நகலினை குற்றம் சாட்டப்பட்டவருக்கு வழங்கப்பட வேண்டும்?
- (A) PSO 90
காவல் நிலை ஆணை எண் 90
- (B) PSO 145
காவல் நிலை ஆணை எண் 145
- (C) PSO 151
காவல் நிலை ஆணை எண் 151
- (D) PSO 88
காவல் நிலை ஆணை எண் 88
67. Who is responsible for prosecute cases of comparatively minor importance?
சிறு முக்கியத்துவம் கொண்ட குற்றங்களில் வழக்கு தொடர்வது யாருடைய கடமையின் பாகமாகும்?
- (A) Sub-Inspector of Police
சார்பு ஆய்வாளர்
- (B) Head Constable
தலைமைக் காவலர்
- (C) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
- (D) Station House Officer
நிலைய பொறுப்பு அலுவலர்
68. As far as possible all investigation shall be conducted by an officer not lower in rank than
இயன்றளவு எந்த பதிவு நிலைக்கு குறையாத அதிகாரி அனைத்து குற்ற விசாரணைகளையும் நடத்த வேண்டும்?
- (A) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
- (B) Sub-Inspector of Police
காவல் சார்பு ஆய்வாளர்
- (C) Head Constables
தலைமைக் காவலர்
- (D) Dy. Superintendent of Police
காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர்
69. An order of suspension may be revoked at anytime by the authority making the order or by any authority to which it is sub-ordinate – state relevant PSO
எந்த காவல் நிலை ஆணையின்படி ஒரு பணியிடை நீக்க உத்தரவை அதைப் பிறப்பித்த அதிகாரியாவது அல்லது அவருக்கு மேற்பட்ட எந்த அதிகாரியாவது எச்சமயத்திலும் revoke செய்யலாம்?
- (A) PSO 91
காவல் நிலை ஆணை எண் 91
- (B) PSO 90
காவல் நிலை ஆணை எண் 90
- (C) PSO 81
காவல் நிலை ஆணை எண் 81
- (D) PSO 80
காவல் நிலை ஆணை எண் 80

70. Inspector of Police shall address the court as well as sub-magistrates and Tahsildars by using the words namely

காவல் ஆய்வாளர் நீதிமன்றத்தினையும் குற்றவியல் நடுவர்கள் மற்றும் வட்டாட்சியர்களை முகவரியிடும் போது பயன்படுத்த வேண்டிய வார்த்தைகள்

- (A) Sir, submitted and or resubmitted
அய்யா, பணிந்நனுப்பப்பட்டது மற்றும் மீளப்பணிந்நனுப்பப்பட்டது
- (B) Sir,
அய்யா,
- (C) Sir, Forwarded
அய்யா, மேலனுப்பப்பட்டது
- (D) Sir, Retransmitted
அய்யா, மீள அனுப்பப்பட்டது

71. If a serious breach of the peace is anticipated, who shall proceed to the locality to prevent it?

ஒரு கடும அமைதிக் குலைவு எதிர்பார்க்கப்பட்டால் உடனடியாக அந்த இடத்திற்குச் சென்று அதை தடுப்பதற்கான நடவடிக்கைகளை யார் எடுக்க வேண்டும்?

- (A) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Sub-Division Dy. Superintendent of Police
உட்கோட்ட காவல் துணை கண்காணிப்பாளர்
- (C) Inspector of Police (L&O)
காவல் ஆய்வாளர் (சட்டம் (ம) ஒழுங்கு)
- (D) Station House Officer
நிலைய பொறுப்பு அலுவலர்

72. If a police officer convicted for an offence, he shall be awarded the punishment laid down in

காவல் அலுவலர் ஒருவர் குற்றம் ஒன்றிற்காக குற்றவாளியென தீர்வுக்குட்பட்டு தண்டனை வழங்கப்பட்டால் அவருக்கு எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தண்டனை வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) PSO 77
காவல் நிலை ஆணை எண் 77
- (B) PSO 777
காவல் நிலை ஆணை எண் 777
- (C) PSO 66
காவல் நிலை ஆணை எண் 66
- (D) PSO 666
காவல் நிலை ஆணை எண் 666

73. State relevant rule for a Police subordinate officer may be placed under suspension
எந்த விதியின்படி காவல் சார்நிலை அலுவலரை தற்காலிகமாக பணிநீக்கம் செய்யலாம்?
- (A) u/r 3(b) of TNPSS (D&A) rules 1955
தமிழ்நாடு காவல் சார்நிலை பணி (ஒழுக்கம் மேல்முறையீடு) 1955 பிரிவு 3(b)
- (B) u/r 3(a) of TNPSS (D&A) rules 1955
தமிழ்நாடு காவல் சார்நிலை பணி மற்றும் (ஒழுக்கம் மற்றும் மேல்முறையீடு) 1955 பிரிவு 3(a)
- (C) u/r 3(e) of TNPSS (D&A) rules 1955
தமிழ்நாடு காவல் சார்நிலை பணி (ஒழுக்கம் மற்றும் மேல்முறையீடு) 1955 பிரிவு 3(e)
- (D) Tamilnadu Subordinate Police officers conduct rules 1964
தமிழ்நாடு சார்நிலை காவல் அலுவலர் நடத்தை விதிகள் 1964
74. Who shall personally investigate the case reported u/s 400,401 IPC wherever practicable
இந்திய தண்டனைச் சட்ட பிரிவுகள் 400, 401 கீழான குற்றங்களை சாத்தியமான போதெல்லாம் யார் நேரில் விசாரணை செய்ய வேண்டும்?
- (A) Sub-Inspector of Police
காவல் சார்பு ஆய்வாளர்
- (B) Inspector of Police
காவல் ஆய்வாளர்
- (C) Dy. Superintendent of Police
காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Superintendent of Police
காவல் கண்காணிப்பாளர்
75. Which of the following case to be reported by Deputy Superintendent of Police in his weekly report part-II?
காவல் உட்கோட்ட அலுவலர்களின் வார அறிக்கை பகுதி IIல் கீழ்க்கண்ட வழக்குகளில் எந்த வழக்கினை அறிக்கை செய்ய வேண்டும்?
- (A) Road accident involving more than one death
ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட மரணம் நிகழும் சாலை விபத்துகள்
- (B) Violence resulting in any grievous hurt to Adi-dravidar
ஆதிதிராவிடர்களுக்கு கொடுங்காயம் விளைவிக்கும் வன்முறை
- (C) Rape in which Adi-dravidar are victims
ஆதிதிராவிடர்கள் பாதிப்புக்குள்ளாகும் வன்புணர்ச்சி
- (D) Serious mischief or arson involving properties of Adi-dravidars
ஆதிதிராவிடர்கள் சொத்தின் மீதான கடும அழிப்பு (அ) தீவைப்பு

76. Inspectors of Police should visit the police stations under their control in
காவல் நிலையங்களைப் பொறுப்பு வகிக்கும் காவல் ஆய்வாளர்கள் தங்கள் கட்டுப்பாட்டிலுள்ள காவல் நிலையங்களை பார்வையிட வேண்டிய காலக்கெடு
- (A) Bi monthly
இருமாதங்களுக்கொரு முறை
- (B) Every month
மாதந்தோறும்
- (C) Once in six months
ஆறுமாதங்களுக்கொரு முறை
- (D) Quarterly
காலாண்டுக்கொரு முறை
77. Each Policeman in a station shall take part in firing practice
காவல்நிலையத்திலுள்ள காவலர்களுக்கு சுடுதல் பயிற்சியின் காலஅளவு என்ன?
- (A) Once in year
ஆண்டுக்கொரு முறை
- (B) Once in every six months
ஆறு மாதங்களுக்கொரு முறை
- (C) Every month
மாதந்தோறும்
- (D) Once in three months
மூன்று மாதங்களுக்கொருமுறை
78. How many rounds of ball and blank cartridges have to fire by Sub-inspector of police in a station every year?
ஒரு சார்பு ஆய்வாளர் ஒவ்வொரு ஆண்டிலும் சுடப்பட வேண்டிய குண்டுத் தோட்டாக்கள் மற்றும் வெற்றுத் தோட்டாக்கள் எத்தனை?
- (A) 20 balls and 10 blank cartridges
20 குண்டுத் தோட்டாக்கள் 10 வெற்றுத் தோட்டாக்கள்
- (B) 30 balls 15 blank cartridges
30 குண்டுத் தோட்டாக்கள் 15 வெற்றுத் தோட்டாக்கள்
- (C) 10 balls and 10 blank cartridges
10 குண்டுத் தோட்டாக்கள் 10 வெற்றுத் தோட்டாக்கள்
- (D) 25 balls 10 blank cartridges
25 குண்டுத் தோட்டாக்கள் 10 வெற்றுத் தோட்டாக்கள்

79. If a Police man absence for duty without any leave more than 21 days, his name shall be struck off from

ஒரு காவலர் 21 நாட்களுக்கு மேல் பணிக்கு வராமல் ஆஜரின்மையாக இருந்தால் அவரது பெயரை எந்த தேதியிலிருந்து நீக்க வேண்டும்?

(A) From the date of receipt of Intimation

தகவல் பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து

(B) From the date of completion of 21 days absence period

ஆஜரின்மையாக 21 நாட்கள் முடிவடைந்த தேதியிலிருந்து

(C) From the date of absence

ஆஜரின்மையான தேதி முதல்

(D) From the date of order

ஆணையிடப்பட்ட தேதி முதல்

80. "Deferred Punishments" described in

"தள்ளி வைக்கப்பட்ட தண்டனைகள்" எந்த காவல் நிலை ஆணையில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) PSO 97

காவல் நிலை ஆணை எண் 97

(B) PSO 98

காவல் நிலை ஆணை எண் 98

(C) PSO 96

காவல் நிலை ஆணை எண் 96

(D) PSO 99

காவல் நிலை ஆணை எண் 99

010/DD/22

Register
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE
POLICE DEPARTMENT

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR of the following questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Suspension — Explain.

பணியிடை நீக்கம் - விவரி.

[Turn over

2. Write short notes on:

(a) General Rules of Correspondence.

(b) Demi Official Communication

பின்வருவன பற்றி சிறுகுறிப்பு வரைக.

(அ) கடிதத் தொடர்பின் பொது விதிகள் (General Rules of Correspondence)

(ஆ) நேர்முக செய்தியறிவிப்புகள் (Demi Official – Communications)

3. Explain the classes of Crime to be investigated by the Criminal Investigation Department.

எந்தவித வழக்குகள் மாநில குற்றப் புலனாய்வுத்துறைக்கு மேல் விசாரணைக்காக மாற்றப்பட வேண்டும் என்பதை பற்றி விளக்குக.

4. Write about Off duty for Taluk Office.

வட்டக் காவலர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஓய்வு நாள் பற்றி குறிப்பு எழுதுக.

5. Explain the procedure to be followed in Departmental Proceedings and Prosecutions of Government Servants involved in Criminal Misconduct.

குற்ற ஒழுங்கீனத்துக்குட்பட்ட அரசாங்கப் பணியாளர்கள் மீது எடுக்கப்பட வேண்டிய துறை ரீதியான நடவடிக்கைகள் மற்றும் குற்ற வழக்குத் தொகுப்புகளில் பின்பற்ற வேண்டிய வழிமுறைகளை பற்றி விளக்குக.

6. Short notes on Contingent Expenditure.

சில்லறைச் செலவினம் பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.